PLVMARIVS, a, um. Adi. [πτελοειδης] Plumarium dicitur opus acu factum, quod Graeci a liciorum varietate multiplici, Polymitarium appellant. Plumarium opus alii vocant opus Pbrigionis. Vid. Hieron. Epist. 1, 44. Laudatur et Barthio ad Stat. Silu. p. 58. Eucharius homil. in Domin. 2 post Pascha, de tabernaculo foederis, Omnes autem cortinae opere plumario contextae erant, pulchraque varietate distinctae. Vulgatus interpres Exodi 36, 8 de eadem re opere vario et arte polymita. Sed cap. 39, 28 Cingulum de bysso — arte plumaria. *Textum intelligi utrobique, veritas Ebraea suadet. Textrinas plumariorum non videbimus.*

PLVMARIVS, i. m. Cato de Liberis educandis, Etenim nulla quae non didicit pingere, potest bene iudicare, quid sit bene pictum a plumario, aut textore in puluinaribus plagis. Ex Non, 2, 716. Firmic. 3, 7. Plumariorum textrinae pictorumque officinae Vitr. 6, 7. *Agit de his copiose Salmas. ad Vopisci Carin. 20 p. 850 sq. Hack. sed quod in Gloss. Lat. Gr. Plumarius πτελοειδης in πτελοειδης mutari vult, nescio an satis firmum sit. Potuit enim auctor huius glossae intelligere tinctorum plumarum, quod genus bodie frequens est, qui splendidissimis quibusque coloribus plumas inficiunt, et inde texunt vel consuunt potius manicas muliebres.*

PLVMIGER, era, erum. Adi. Plin. 10, 22 Velluntur quibusdam locis bis anno. Rursus plumigeri vestiuntur. *De anseribus.*

PLVMATILIS, e. Adi. [πτελοειδης] Quod ex plumis factum est, vel variegatum arte textoria. Plaut. Epid. 2, 2, 49 Curmatile, aut plumatile, aut cerinum. Nonius Clauatum interpretatur, aut ex pluma factum 14, 22.

PLVMATIVM, f. PLVMACIVM, i. n. Lectus plumis efflatus. πτελοειδης Gloss. Gr. Lat. Ambros. Epist. 27 extr. ad Valentin. Ne sine veste, sine plumatio paterentur extrudi senem.

PLVMO, are. [πτελον] Plumas emittere. Gell. 2, 29 Pullis iam iam plumantibus: et aeliue, dominam suam nocte proxima in aem se plumaturam Apul. Met. 3 p. 138.

Variegare, et plumarium opus texere [ποικιλλειν] Vopiscus in Carino c. 20 Laneas tunicas purpura micantes, et plumandi difficultate pernobiles. *Sed quid sit Plumare proprie, Turnebus in hunc locum exponit his verbis, Quod autem scribit plumandi difficultate nobiles, interpretatur texendi a quibusdam, ab aliis acu pingendi: et sane videri potest pro acu pingere interdum accipi, ut a Diuo Hieronymo. Species tamen quaedam proprie est acu pingendi, cum clavi, aut patagia, aut segmenta, aut scutulac, aut tessellae sic aliae aliis in veste superassuntur, ut plumam auium referant: unde et plumariorum et plumandi nomen ortum est per similitudinem tractum: aut quum sine assumento acu pingendo, plumae auium referuntur. Id indicat Prudent. Hamart. 295*

Hunc videas lasciuas praepete cursu,  
Venantem tunicas, auium quoque versicolorum  
Indumenta nouis texentem plumae telis. Haec ille Adu. 11, 25.  
*Sed videtur hic vestimenti genus intelligi ex plumis proprie dictis contextum aut consutum. Quidquid scitur, et forte plus quam scitur, dedit, quod modo indicabamus ad h. l. Salmasius.*

PLVMATVS, a, um. plumis vestitus. Cic. de Nat. Deor. 2, 114. c. 44.

*ex suis Arateis*, Plumato corpore cornus. Plin. 8, 32 *de cornibus tenellis cervorum*, Molli plumata lanugine. Apul. Met. 2 Aues plumatae. ¶ 2 *Varietur textoria arte*, Laberius apud Petron. 55 Pauo — plumato amictus aureo Babylonico *de pennis quidem sermo, sed cum respectu tamen ad artem plumariorum*. Lucan. 10, 125 *de stratis*, i. veste stragula luxuriosa, Pars auro plumata nitet; pars ignea cocco, vt mos est, Phariis miscendi licia telis. Telis, inquam, quod non mutandum in velis. Textile enim fuisse plumariorum opus, superiora quoque suadent, et hic locus euincit.

PLVMALIS, c. Adi. Vet. Poët. in Erron. Vener. p. m. 116 *de Leda*, 10 plumalem de Ioue fecit auem. Scil. Cygnum.

PLVMESCO, Ære. [πτερόμα Onomast. Vet.] Pennatum fieri. Plin. 10, 53 Pullus ab eodem tempore plumescit.

PLVMOSVS, a, um. Adi. [πλωδης] Aucupium Propert. 4, 2, 34. Folia Plin. 25, 6. i. Lanuginosa. Pectora plumosa plangere 15 pennis Ouid. ad Liu. 109.

PLVMIPES, Ædis. Adi. [πλιβης] Catul. ad Camerium l. 55, 28 Adde huc plumipedes, volatilesque. Ante v. 26 dixerat, Pennipesue Perfeus.

PLVMBVM, i. n. [μολυβδος] Metallum genus stanno proxime infe- 20 rius Plin. 34, 16 Sequitur natura plumbi. Eius duo sunt genera, nigrum atque candidum, pretiosissimum candidum, a Graecis appellatum est cassiteron. Et in sine capitis, Plumbi nigri origo duplex est, Aut enim sua prouenit vena, nec quidquam aliud ex se parit: aut cum argento nascitur, mistisque venis conflatur. Hor. Epist. 1, 10, 20 25

Purior in vicis aqua tendit rumpere plumbum, etc. Intellegit *Fistulam plumbeam*. Plumba, numero plurali non dicimus, inquit Varr. de L. L. 8, 40 extr. quod quae sub mensuram, ac pondera potius, quam sub numerum succedant, multitudinis vocabulo efferrri non debeant. vid. *plura ibid.* Liquidum Hor. Carm. 1, 35, 20. Nigrum plum- 30 bium Scribon. 228. 230. Stercus plumbi, quod scoriam dicunt Idem 48. Vitiatum Ouid. Met. 4, 122. Virgil. Aen. 5, 405 *de cestis*, Ingentia septem Terga bouum plumbo insuto ferroque rigeant. Cato R. R. 39, 1 Plumbo vincire dolia. Pallad. Aug. 11, 3 Plumbo attrito creatur cerussa.

¶ 2 *Pro pila plumbea*. Ouid. Met. 2, 727 35 Quam quum balearica plumbum Funda iacit. Audax Stat. Silu. 1, 3, 67. Tortum Sil. 9, 233. Vulnificum Valer. Argon. 1, 420. ¶ 3 Genus vitii in oculis. Plin. 25, 13 Haec communducata, si oculus subinde liniatur, plumbum, quod est genus vitii, ex oculo tollitur. Macula coloris plumbei Gloss. Isidor. 40

PLVMBEVS, a, um. Adi. [μολυβδινος] Quod est ex plumbo. Plaut. Trin. 4, 2, 117 Cui si capiti res fiet, numum nunquam credam plumbeum. Auster Hor. Serm. 2, 6, 18. b. e. Grauis. Mortales enim aggrauat more plumbi. Canalis Columel. 8, 3. Glans plumbea Lucr. 6, 177 quae funda eiicitur. Mortarium Plin. 34, 18. Prop. 3, 4, 65 45 Plumbea cum tortae funduntur Pondera fundae. Thorax Plin. 7, 20. Idem 11, 52 Igitur vitae brevis signa ponit Aristoteles raras dentes, plumbeum colorem. b. e. Plumbum referentem, qualis apparet in iis, qui infero nigro laborant. Quasi plumbeus color Scribon. 183. Coloris veluti plumbei sunt Id. 186. ¶ 2 *Metaph.* Gladio plumbeo iugulare, est Fuiti leuique argumento convincere quempiam. 50

Cic. Att. 1, 13 (16) Quum illum plumbeo gladio iugulatum iri tamen diceret. Idem de Fin. 4, 48 c. 18 *Frigidum argumentum*, Plumbeum vocat pugionem. Glans Lucret. 6, 177. Hominem plumbeum Plautus appellat *Liuidum*: Terentius vero *Obtusum et* 55 *stupidum*, in Heaut. 5, 1, 4 In me quiduis harum rerum conuenit, quae sunt dicta in stultum, caudex, stipes, asinus, plumbeus. Irae Plaut. Poen. 3, 6, (5) 18 i. Quae diu insident pectoribus. Cic. Tusc. 1, 71 c. 29 In animi cognitione dubitare non possumus, nisi plane in physicis plumbei simus, quin nihil sit animis admistum. 60

Plumbea mala 10, 94 dixit Martialis, quae aureis Alcinoi opponat, siue proprie loquatur, siue de suis carminibus. Sic Vina plumbea dixit 10, 49 Propinas modo conditum Sabinum (vile a loco tempore) Et dicis mihi Cotta, Vis in auro? Quisquis (quisquam) plumbea vina vult in auro? 65

PLVMBEA, ae. f. Pila plumbea. Spartian. Seu. c. 11 Mortuus idem plumbeae.

PLVMBAGO, inis. f. [μολυβδαίνα] Metallum genus, plumbi similem naturam referens. Plin. 34, 18 Quidam limatum plumbum sic terunt; quidam etiam plumbaginem admiscunt. Nec alia, puto, 70 illius mentio. Vid. tamen PLVMBOSVS. ¶ 2 *Vitium gemmarum*. Plin. 37, 5 Haec coloris vitia: illa corporis, capillamentum, sal, plumbago. Paulo post, Frequens et iis plumbago, hoc est, vt in sole plumbei videantur. ¶ 3 *Herba: de qua scilicet* Plin. 25, 13 Nascitur vulgo molybdaena, id est plumbago, 75 etiam in aruo, folio lapathi, crassa radice, hispida.

PLVMBARIVS, a, um. Adi. [μολυβδαίκος] Quod ad plumbum pertinet. Plumbaria officina Plin. 34, 18.

PLVMBARIVS, i. m. [μολυβδαίτης] Qui facit opera ex plumbo. Aurelius Arcad. in l. ult. D. de iur. immunit. Plumbarii, 80 ferrarii, lapidarii. add. Vitruv. 8, 7. Frontin. de Aquaed. 1 p. 230.

PLVMBOSVS, a, um. Adi. [μολυβδωδης] Quod plurimum plumbi habet admistum. Plin. 34, 18 Est et molybdaena, quam alibi galenam vocauimus, plumbi et argenti vena communis. Melior haec, quanto magis aurei coloris, quantoque minus plumbofa, 85 friabilis, et modice grauis. Idem 33, 6 Faex eius intelligitur plumbofissima.

PLVMBOSVS, Ære. [μολυβδω] Ferruminare, vel plumbo conglutinare. Cato R. R. c. 21, 5 Modiolos qui indat et plumbet.

PLVMBATVS, a, um. Partic. Plin. 10, 33 Plumbatis eos sagittis decutiunt indigenae. Iacula Solin. c. 46.

PLVMBATA, ae. f. [μολυβδαία] intell. Sagitta, plumbo praepilata, aut alias instructa. Veget. de Re Milit. 1, 17 Plumbatarum quoque exercitatio, quas martiobarbulos vocant, est tradenda iunioribus, etc. Alciatus, Plumbatae, inquit, sunt Iaculi 95 genus, quum directa virga in capite ferrum apponitur, dein vndique tribuli plumbo affixi, vnde nomen tribulatae datum. Iaciuntur manu. Earum duo genera, tribulatae, et mamillatae: quarum formam diffusus leges in Theodosii officiis. v. Steuwech. ad Veg. 4, 29.

¶ 2 Plumbatae, flagella, quibus globuli plumbei innexi sunt. Iussit eum plumbatis contundi Ambros. de pass. Gerual. Plumbatarum iectibus. l. 2. C. Theod. de quaest. conf. l. Goshufr. ad h. l. Prudent. Perist. 10, 116 et 122. Bynkershoeck Obs. Iur. Rom. 1, 2 p. 14.

PLVMBATVRA, ae. f. [μολυβδωσις] Ferruminatio, et quaecumque coniunctura plumbo facta. Callius apud Paul. in l. In rem 105 r

VOL. III.

actio §. Item quaecunque D. de rei vindicatione, Ferruminatio per eandem materiam facit confusionem: plumbatura non efficit.

PLUMBATIO, ōnis. f. Cassiod.

PLVO, uui et ui, ĕre. [ῥω, ὀυεῖα, βεῖα] Verbum quod sine Nominatio poni solet, intelligitur autem Deus, nubes, caelum etc. cum humorem demittunt. Interdum et humor, vel res quaecunque decidens dicitur pluere: quod tum idem est, quod decidere, ut ruere interdum aclinē, alias neutraliter poni solet. Cic. de Nat. Deor. 2, III c. 43.

Has Graeci stellas Hyadas vocitare fuerunt, a pluendo; ῥω enim est pluere. Plin. 16, 26 Etiam si non pluat. Virg. Aen. 10, 807 Dum pluit, absolute. Sed cum Nominatio rei, quae decidit, Nec de concussa tantum pluit ilice glandis Virg. Georg. 4, 81. Iam bellaria adorea pluebant Stat. Silu. 1, 6, 10. Arbor onus tremefacta suum, deciduo grauis imbre pluit Prudent. Cath. 3, 78. Aliquando id quod Deus pluit, ponitur in Accusatio. Valer. Max. 1, 6, 5 In Piceno lapides pluuisse.